
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.I.5511.1.2016 

STAROSTY TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 4 marca 2016 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku. 

Obowiązek sporządzenia sprawozdania wynika z art. 38 b ust. 3 Ustawy o samorządzie powiatowym. 

W 2015 roku Komisja spotykała się dwukrotnie. 25 marca 2015r. na wspólnym posiedzeniu Zespołów 

Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnobrzega oraz Starostwa, a także Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Powiatu Tarnobrzeskiego dokonano oceny bezpieczeństwa w mieście i powiecie za 2014 rok. 

W ramach konsultacji społecznych wypracowano także wspólne stanowisko dotyczące 

„Projektu Planu Zarzadzania Ryzykiem Powodziowym dla Regionu Wodnego Górnej Wisły. Spotkanie 

prowadzili Z-ca Prezydenta Miasta Tarnobrzega Wojciech Brzezowski oraz Wicestarosta Tarnobrzeski 

Krzysztof Pitra. Zgodnie z informacją Komendanta Miejskiego Policji na przestrzeni 2014 roku, wszczęto 

ogółem 1883 postępowań przygotowawczych, o 309 mniej niż w 2013r., w toku których stwierdzono 

popełnienie 1966 przestępstw tj. o 428 mniej niż w 2013r. W grupie przestępstw kryminalnych wszczęto 

1280 postępowań przygotowawczych, o 186 mniej niż w 2013r, w toku których stwierdzono popełnienie 

1380 przestępstw, o 229 mniej niż w 2013r. W przestępstwach gospodarczych wszczęto 176 postępowań 

przygotowawczych, o 24 mniej niż w 2013r, w toku których stwierdzono popełnienie 97 przestępstw, 

o 34 mniej niż w 2013r Ogólna wykrywalność przestępstw wyniosła 68,6% i była niższa o 4,7% w stosunku 

do roku 2013. Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 58,6% i była niższa o 4,8% w stosunku 

do roku 2013, zaś wykrywalność przestępstw gospodarczych wyniosła 61,9%  i była niższa o 11,4% 

w stosunku do 2013 roku. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu omówił organizację 

PSP, współpracę z OSP na terenie miasta  Tarnobrzega i powiatu, sytuację kadrową oraz statystykę zdarzeń 

związaną z wyjazdami i działaniami straży pożarnej na przestrzeni całego 2014 roku. Mówił też o odbytych 

ćwiczeniach ratowniczych oraz o zabezpieczeniach logistycznych poczynionych w ubiegłym toku. Oceny 

sanitarnej miasta i powiatu tarnobrzeskiego za 2014 rok dokonała Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Tarnobrzegu. Rok 2014 w ocenie PPIS można zaliczyć do udanych, bez nagłych zdarzeń kryzysowych, 

sytuacji nadzwyczajnych, co pozwoliło w pełni realizować bieżące zadania statutowe inspekcji sanitarnej. 

Realizowane w roku 2014 zadania ukierunkowane były na dążeniu do zapewnienia mieszkańcom Tarnobrzega 

i powiatu tarnobrzeskiego skutecznej ochrony zdrowia przed niekorzystnym wpływem czynników środowiska 

sprzyjających powstawaniu chorób, głównie zakaźnych, zawodowych oraz innych chorób cywilizacyjnych, 

a także na kształtowaniu odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych. Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

pytano o powód spadku szczepień wśród dzieci oraz przyczyny powstania silnego ruchu antyszczepieniowego. 

Wg PPIS, nie są znane powody powstania tego ruchu. Być może częste mówienie i pokazywanie przez media 

chorób dziecięcych typu: autyzm, porażenia itp. powiązane zostało ze szczepieniami. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii swoje działania prowadzone na przestrzeni 2014 roku omówił w sferze: 

• nadzoru nad ochroną zwierząt, 

• nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego, 

• nadzoru nad bezpieczeństwem pasz oraz ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, 
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• nadzoru nad identyfikacją i rejestracją zwierząt. O zabezpieczeniu powodziowym na terenie miasta 

Tarnobrzega i powiatu tarnobrzeskiego mówił Kierownik Oddziału PZMiUW w Tarnobrzegu. Omówił 

szczegółowo wszystkie zadania podzielone na grupy: 

- ewidencji urządzeń melioracji i wód śródlądowych, 

- kosztów utrzymania tych urządzeń, 

- środków na utrzymanie urządzeń w 2014 roku, 

- realizowane i planowane inwestycje związane z modernizacją wałów przeciwpowodziowych. Kolejnym 

punktem posiedzenia było odniesienie się do Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (PZRP), który 

powstaje w KZGW w ramach wdrażania Dyrektywy 2007/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

23 października 2007 roku, w sprawie oceny ryzyka powodziowego i zarządzania nim (tzw. Dyrektywa 

Powodziowa) na podstawie art. 88h Ustawy prawo wodne. Rola PZRP to wytyczenie strategicznych 

kierunków działań, które przyczynić mają się do obniżenia ryzyka powodziowego w regionie.  W dyskusji 

zwrócono uwagę na: 

- niezbyt szczęśliwe wskazanie lokalizacji niektórych polderów np. polder Babulówka 1, który ma być 

zlokalizowany po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 985 relacji Nagnajów - Baranów Sandomierski – 

Mielec – Dębica. 

- brak w planie opisu zagrożenie od Trześniówki na terenie gminy Nowa Dęba. 

- zbyt małą ilość wpisów w planie dotyczących udrożnienia i regulacji drobnych cieków wodnych. 

Zdecydowano o przygotowaniu wspólnego stanowiska dotyczącego opracowywanego planu i przesłanie go 

wraz z uwagami miasta i powiatu do Prezesa KZGW w Warszawie. W końcowej części posiedzenia, 

Komendant Miejski PSP przedstawił założenia międzywojewódzkich ćwiczeń pk. EDEN, które odbyć mają 

się w kwietniu. Zasadniczy cel tego ćwiczenia to weryfikacja przyjętych rozwiązań i procedur w przypadku 

zagrożeń CBRN oraz doskonalenie współdziałania służb, inspekcji i straży wojewódzkich ale również 

i powiatowych w sytuacji wystąpienia symptomów zagrożenia radiacyjnego oraz wypracowanie wniosków 

zmierzających do efektywnego ich współdziałania. Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

odbyło się  w dniu 13 listopada 2015 roku wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

Poświęcone było omówieniu gotowości SPZZOZ w Nowej Dębie na wypadek zdarzeń nadzwyczajnych 

i sytuacji kryzysowych, zadań policji w przypadku zagrożeń terrorystycznych oraz ocenie przygotowań 

do zimy 2015/2016. Po wystąpieniu Dyrektora SPZ ZOZ w Nowej Dębie, w dyskusji poruszono sprawy 

finansowania szpitala przy dużej liczbie osób hospitalizowanych np. podczas powodzi, a także procedury 

funkcjonowania w takiej sytuacji karetek, które są w systemie państwowego ratownictwa medycznego. 

Dyrektor szpitala w Nowej Dębie stwierdziła, że nieważne skąd pacjent „pochodzi”, czy z powodzi, 

wypadku, czy z domu, jeżeli trafi do szpitala i usługa medyczna została wykonana, NFZ jest zobowiązany 

pokryć koszty leczenia. NFZ nie wydziela środków finansowych na leczenie osób, które są ofiarami zdarzeń 

kryzysowych. Szpital w Nowej Dębie w systemie ratownictwa medycznego ma dwie karetki: podstawową 

z ratownikami i specjalistyczną z lekarzem. W przypadku zdarzeń kryzysowych, karetkami tymi dysponuje 

dyspozytornia CPR w Mielcu, która obsługuje powiaty: mielecki, obydwa tarnobrzeskie, kolbuszowski, 

niżański i stalowowolski.   Zadania policji w przypadku zagrożeń terrorystycznych oraz kryminalnych 

z wykorzystaniem materiałów wybuchowych przedstawił szczegółowo I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji 

w Tarnobrzegu. Blok informacji o przygotowaniu do zimy 2015/2016  rozpoczął przedstawiciel Zarządu 

Dróg Powiatu Tarnobrzeskiego. Poinformował zebranych, że utrzymanie dróg powiatowych do końca 

2015 roku prowadzone będzie wg dotychczasowego planu, przy wykorzystaniu sprzętu specjalistycznego 

posiadanego przez siedmiu dotychczasowych wykonawców zgodnie z zawartymi umowami.  Na odśnieżanie 

dróg w 2016 roku ogłoszony został nowy przetarg. Po jego rozstrzygnięciu opracowany zostanie nowy plan 

utrzymania dróg powiatowych na najbliższy rok, a następnie zatwierdzony przez Starostę Tarnobrzeskiego. 

O przygotowaniu do zimy mówili także: Komendant Miejski PSP, I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji 

w Tarnobrzegu oraz Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Z informacji PCPR wynika, że 

zjawisko bezdomności na terenie powiatu tarnobrzeskiego jest marginalne. Dotyczy kilku osób, które nie chcą 

przyjąć żadnej pomocy, ale w każdej chwili mogą być umieszczone w schroniskach lub noclegowniach, gdzie 

są wolne miejsca. Pracownicy OPS współpracują z Policją, pielęgniarkami środowiskowymi oraz sołtysami 

poszczególnych miejscowości gminy w zakresie stałego i bieżącego nadzoru nad zjawiskiem bezdomności 

na terenie powiatu tarnobrzeskiego.  Kierownik Oddziału PZMiUW w Tarnobrzegu poinformował, że po 

jesiennych przeglądach wałów i urządzeń hydrotechnicznych  na ukończeniu są naprawy stwierdzonych 
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ubytków, dziur i jam po zwierzętach. W roku bieżącym udało się na terenie powiatu objąć pracami 

konserwatorskimi 100 % wałów. Niektóre były koszone dwukrotnie. Zakończone zostały inwestycje: Łęg IV, 

trwają kosmetyczne prace przy Trześniówce III. Na ukończeniu są przygotowania do ogłoszenia przetargów 

na Wisła IV (od Tarnobrzega do Sandomierz) i Wisła II (od ujścia Trześniówki do woj. lubelskiego). Trwa 

remont śluzy na prawym wale Wisły w miejscowości Suchorzów gmina Baranów Sandomierski. 

Z uzyskanych oszczędności trwają remonty dróg przy wałowych. Informację do protokołu z przygotowania 

do zimy złożył również Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu. Członek PZZK – Sekretarz Powiatu 

poinformował zebranych, że Starostwo podpisało porozumienie z Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej Transmed w Kielcach o/Tarnobrzeg, na wystawianie aktów zgonu osób zmarłych 

w niewyjaśnionych sytuacjach. Transmed zadanie to wykonywał będzie w godz. 19.00 – 7.00 oraz w dni 

wolne od pracy i świąteczne. W ostatnim punkcie posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego i Komisji Bezpieczeństwa omówione zostały istniejące obecnie na terenie powiatu 

tarnobrzeskiego systemy wymiany informacji w zakresie bezpieczeństwa. Są to Alert – SMS, Centralna 

Aplikacja Raportująca i Zarządzenie Starosty Tarnobrzeskiego nr OR.120.22.2015  z 8 czerwca 2015r. 

w sprawie wymiany informacji w systemie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na terenie powiatu 

tarnobrzeskiego. Zebrani zachęceni zostali do dokonania weryfikacji lub też powiększenia liczby osób 

wprowadzonych do systemu Alert – SMS, w wyniku którego błyskawicznie poprzez SMS-y można 

powiadamiać o istniejących zagrożeniach. 

  

 

Starosta 

 

Paweł Bartoszek 
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